
UCHWAŁA NR VI/41/24 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie ograniczenia lub likwidacji strefy ochrony czynnej 
w Zintegrowanym Planie Zarządzania Obiektem Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza 

Białowieska 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Narewka w sprawie ograniczenia lub likwidacji strefy ochrony 
czynnej w Zintegrowanym Planie Zarządzania Obiektem Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza 
Białowieska, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narewka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący obrad 
 
 

Sławomir Smolski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B09DB8-DBE8-4AD3-8C00-74BAFBB4FC21. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/41/24 
Rady Gminy Narewka 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

Stanowisko Rady Gminy Narewka 
w sprawie ograniczenia lub likwidacji strefy ochrony czynnej w Zintegrowanym Planie Zarządzania 

Obiektem Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska 

Rada Gminy Narewka mając na uwadze potrzeby mieszkańców gminy Narewka wyraża protest w sprawie 
ograniczenia lub  likwidacji strefy ochrony czynnej, tzw. strefy IV w Zintegrowanym Planie Zarządzania 
Obiektem Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska, opracowywanym przez Instytut Ochrony 
Środowiska - Państwowy Instytut Badawczy. 

Propozycja ograniczenia lub likwidacji strefy ochrony czynnej tzw. strefy IV niszczy z trudem osiągniętą 
akceptację lokalnego społeczeństwa dla idei Obiektu Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska 
i jest niekorzystna dla regionu Puszczy Białowieskiej z wielu względów. 

Przedstawiona propozycja odrzuca dotychczasowe uzgodnienia w sprawie strefowania Puszczy 
Białowieskiej jako obiektu UNESCO, uzyskane przez różne środowiska, w tym samorządy, podczas 
wielomiesięcznych prac nad Zintegrowanym Planem Zarządzania Obiektem Światowego Dziedzictwa 
UNESCO Puszcza Białowieska. 

Ograniczenie lub  likwidacja strefy ochrony czynnej wpłynie negatywnie na funkcjonowanie lokalnej 
społeczności, instytucji i biznesu, ponieważ zasady funkcjonowania Obiektu Światowego Dziedzictwa 
UNESCO oparte na ograniczeniach i braku poszanowania opinii lokalnych mieszkańców mogą doprowadzić do 
dalszej degradacji demograficznej i ekonomicznej regionu. 

Propozycja ograniczenia lub likwidacja strefy ochrony czynnej będzie miała również wpływ  na system 
zarządzania Obiektem Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska i może doprowadzić do 
likwidacji nadleśnictw, co w konsekwencji wpłynie na zachwianie struktury społecznej i ekonomicznej 
regionu. 

Postulujemy  utrzymanie strefy ochrony czynnej czyli strefy IV na poziomie 18,06 % powierzchni Puszczy 
Białowieskiej, co zostało zaakceptowane w złożonym do UNESCO wniosku renominacyjnym. 

Domagamy się, aby dalsze prace nad Zintegrowanym Planem Zarządzania Obiektem Światowego 
Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska były prowadzone z poszanowaniem opinii wszystkich 
interesariuszy, w tym z lokalnych samorządów  i społeczności oraz mieszkańców długoterminowych. 

Otrzymują: 
Minister Klimatu i Środowiska 
Marszałek Województwa Podlaskiego 
Wojewoda Podlaski 
Przewodniczący Polskiego Komitetu ds. UNESCO 
Dyrektor Instytutu Ochrony Środowiska -  Państwowego Instytutu Badawczego 
Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 
Dyrektor RDLP w Białymstoku 
Dyrektor RDOŚ w Białymstoku 
Dyrektor Białowieskiego Parku Narodowego 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Białowieża 
Nadleśniczy Nadleśnictwa  Hajnówka 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Browsk 
Starosta Powiatu Hajnowskiego 
Wójt Gminy Białowieża 
Wójt Gminy Czeremcha 
Wójt Gminy Czyże 
Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne 
Wójt Gminy Hajnówka 
Burmistrz Miasta Hajnówka 
Wójt Gminy Narew 
Burmistrz Miasta Kleszczele 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8B09DB8-DBE8-4AD3-8C00-74BAFBB4FC21. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/41/24 RADY GMINY NAREWKA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Stanowisko Rady Gminy Narewkaw sprawie ograniczenia lub likwidacji strefy ochrony czynnej w Zintegrowanym Planie Zarządzania Obiektem Światowego Dziedzictwa UNESCO Puszcza Białowieska


		2024-11-27T10:04:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




